

W- 2178



PLANILHA DE RESUMO ORÇAMENTÁRIO PARA FORMATURA

INFORMAÇÕES GERAIS

Quantidade de alunos / formandos participantes	Sessão de fotos pré	culto / missa	colação	Baile	Gastronomia	Open / Rolha
	90	0	90	90	00	00
Curso (s)	MEDICINA VETERINÁRIA UNIGUAÇU		Fase	7ª	Validade da proposta	30 dias
Instituição de Ensino			Turno	MAT. NOT.	Data do orçamento	17/09/2018
Cidade / UF	UNIÃO DA VITÓRIA		Campus	UV	Quat. De turmas	2
Data prevista para Missa/Culto		Local previsto			Horário	
Data prevista para Colação de Grau	2021	Local previsto	CEU		Horário	
Data prevista para Jantar		Local previsto	CEU		Horário	
Data prevista para Baile	2021	Local previsto	CEU		Horário	
Cont.I	JAMILE	Fone		e-mail		
Cont.II	GABRIEL	Fone		e-mail		
Cont.III		Fone		e-mail		
Cont. IV		Fone		e-mail		
Colação e Baile no mesmo dia	NÃO	Período que antecede o Evento (até 60 dias antes)			27	Meses

Um dos Momentos Especiais da vida é a sua Formatura, por isso estamos encaminhando esta proposta, para que possam analisar as nossas variadas opções e que juntos possamos fazer de seu evento um grande sucesso. Somos hoje, o que existe de mais arrojado e confiável em termos de eventos. Desenvolvemos e vendemos conceitos, realizamos sonhos.

Somos Consoli Formaturas

A sua grife de eventos

CORTESIAS PARA O EVENTO

QTD	PRODUTO/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	OBS:
1	DJ - para tocar na formatura	R\$ 1.500,00	
90	POSSE DE MESA - foto padrão de identificação de mesa tamanho 15x21	R\$ 980,00	
2	CHURRASCOS PARA A TURMA - verba destinada para a turma para realização de churrasco	R\$ 4.000,00	
2	KIT FORMANDO PARA CHURRASCO (CAMISETA E CANECA PERSONALIZADA)	R\$ 4.000,00	
1	CARREATA DE ENCERRAMENTO - foguete-cerveja-adesivo-faixa-carro de som	R\$ 2.500,00	
90	MUSICAS INDIVIDUAIS - para apresentação no baile	R\$ 0,00	
90	FLORES E HOMENAGENS AOS PAIS - Rosa ou cravo	R\$ 18,00	
90	CANUDOS- canudo modelo e tamanho padrão, na cor do curso	R\$ 720,00	
01	RESERVA de lugares especiais para Pais e convidados de Honra	R\$ 320,00	
01	COBERTURA de pré-eventos	R\$ 1.980,00	
01	LENÇOS DE PAPEL para autoridades e formandos	R\$ 85,00	
01	SERVIÇO DE SECRETARIADO - secretariado para preparo dos itens protocolares	R\$ 480,00	
01	MESA COMPLETA - para professores no baile	R\$ 320,00	
90	AÇÃO ENTRE AMIGOS do ano de 2018, 2019, 2020, 2021 para arrecadação de fundos visando custeio das despesas da Formatura ate o valor total da formatura para retirar em numeros de rifas	R\$ 4.930,00	
1	CHAMPAGNE E TAÇAS PARA BRINE -Taças com espumante par o brinde dos formandos no inicio do baile - cortesia	R\$ 340,00	
1	ÁGUA MINERAL para mesa de autoridades (Garrafa de 500ml)	R\$ 90,00	
VALOR TOTAL DAS CORTESIAS			

SESSÃO DE FOTOS PRÉ

QTD	PRODUTO/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	OBS:
-----	-----------------	----------------	-------	------

[Assinatura]

[Assinatura]

SESSÃO DE FOTOS PARA IDENTIFICAÇÃO E PARA CONVITES: Será montado estúdio fotográfico no local definido e reservado pelo cliente. Será definido dias úteis para as fotos, a Empresa estará presente com estrutura e profissionais de 2 a 3 horas, fará a prova das Becas e será feito fotos de turma toda (junção de todas as turmas que compõe o evento) , de cada turma, de grupos, individuais, de acordo com o perfil ou o conjunto de etapas do evento, bem como produtos pela empresa comercializados.	R\$ 3.480,00	R\$ 0,00	CORTESIA PARA CONVITES E PRODUTOS CONSOLI
VALOR TOTAL DA SESSÃO DE FOTOS		R\$ 0,00	

COLAÇÃO DE GRAU

QTD	PRODUTO/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	OBS:
1	LOCAÇÃO E CUSTAS DO LOCAL -Crédito para pagamento de locação e custas relativas a utilização do local, ou seja, os custos estabelecidos pela utilização do local para o evento. Os valores poderão sofrer alteração sem aviso prévio, estando vigente a tabela da data da assinatura do contrato com o local.- as informações aqui repassadas SÃO AS MESMAS A NÓS INFORMADAS PELA EMPRESA RESPONSÁVEL PELO C.E.U UNIONPRIME	10.000,00- conforme tabela do local para mais de 30 alunos	R\$ 10.000,00	
	LOCAL CENTRO DE EVENTOS DA UNIGUAÇU DATA DO ORÇAMENTO	17/09/2018		
1	TAXAS E ALVARÁS Valor reservado para os pagamentos das plantas, pranchas, protocolos, vistorias, adequações de equipamentos e sinalizações dos locais, taxas e alvarás incidentes sobre o evento. Sera definido de acordo com os apresentados pelos órgãos competentes na época da realização do evento, este orçamento compreende um crédito de :	INCLUSO NO VALOR DA LOCAÇÃO	R\$ 0,00	
1	PAGAMENTO DE ECAD -Reserva de valor para pagamento do ECAD relativo ao evento, de acordo com a determinação do ECAD pelo escritório responsável pela região (m/2 - % de locação ou por quantidade de público) - AQUI COBRADO 10% DO VALOR DA LOCAÇÃO	INCLUSO NO VALOR DA LOCAÇÃO	R\$ 0,00	
1	HALL DE ENTRADA -Forração com revestimento em tecidos ou painéis, revestindo e delimitando o espaço que sera complementado com peças decorativas, tapetes e aparadores, dando boa impressão com impacto visual e oferecendo um ambiente lindo e propicio ao evento.	R\$ 4.320,00	R\$ 4.320,00	
8	ESTUDIOS FOTOGRÁFICOS- Criação de espaços personalizados ou tematizados, divididos em locações e cenas para que se faça de forma elegante a cobertura fotográfica dos formandos e seus convidados,este ambiente proporcionará diversas poses e situações a serem registradas, sendo decorados de forma a seguir a linguagem do estilo do evento. A quantidade de Estúdios atenderá a quantidade de formandos e convidados .	R\$ 870,00	R\$ 6.960,00	
1	FLORES E PLANTAS VERDES PARA O EVENTO-Ornamentação floral (arranjos com flores de tipos e cores a escolher) para os espaços do evento, plantas verdes em vasos para complemento da decoração e ambientação dos locais	R\$ 8.100,00	R\$ 8.100,00	
1	ILUMINAÇÃO PARA HALL DE ENTRADA- Pontos de luz, que realçam e complementam a decoração, de forma harmoniosa com temperatura de cor adequada ao estilo do Hall.	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00	
1	ILUMINAÇÃO PARA STÚDIOS FOTOGRÁFICOS- Pontos direcionados e recortes de luz para dar evidências a cenas e situações, complementando o cenário que compõe o espaço onde serão feitas as fotos.	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00	
1	CICLORAMA- Fechamento em tecido para fundo e laterais do cenário.	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00	
1	CENÁRIO PRONTO - Projetado com colunas, totens, malhas tencionadas, simbolo do curso ou da instituição. Será apresentado modelos de cenário e peças que a Empresa dispõe. Montagem de cenário com peças da Consoli Formaturas - montagem personalizada para a turma	R\$ 14.400,00	R\$ 14.400,00	
1	PÚLPITO - Tribuna decorada , forrada no estilo da decoração	R\$ 420,00	R\$ 420,00	
1	MESA DIRETORA -Forrada com tecido na cor escolhida, com acabamentos em faixas e pingentes,personalizando e adequando para que além do bom visual seja confortável para as autoridades em tamanho e alocação.	R\$ 450,00	R\$ 450,00	
100	CADEIRAS PARA O CENÁRIO - cadeiras em acrílico, sendo 90 para formandos e 10 para mesa de autoridades	R\$ 19,20	R\$ 1.920,00	
1	PASSARELA PERSONALIZADA E TEMATIZADA - ELABORADA E CONSTRUÍDA NO PERFIL DO EVENTO - PALET'S - FENO - PEÇAS E ITENS TEMÁTICOS- Com altura adequada e de acordo com a altura do praticável ou palco , trata-se de estrutura elevada centralizada no corredor , para a entrada especial dos formandos e autoridades, possibilitando visualização de destaque aos mesmos.	R\$ 2.880,00	R\$ 2.880,00	
1	PRATICÁVEL PARA FORMANDOS- Estrutura multi nível, em forma de arquibancada, em madeira, para acomodar formandos em filas por degrau com corredores centrais e laterais, para dar aos formandos um destaque especial e possibilitar visualização adequada.	R\$ 3.480,00	R\$ 3.480,00	
1	PRATICÁVEL PARA MESA DE AUTORIDADES- Estrutura em nível para elevação da mesa diretora , em madeira, para dar destaque as autoridades e que os Formandos estejam em elevação no momento de receberem a outorga de grau e Diploma.	R\$ 1.227,00	R\$ 1.227,00	
1	ILUMINAÇÃO DE CENÁRIO, PAIS, AUTORIDADES E FORMANDOS- Lâmpadas e canhões automatizados ou direcionados, luzes de ribalta e luzes adequadas para foto e video corretivas, sendo direcionadas para os Formandos, mesa diretora, púlpito e platéia, Corredor e espaços de homenagens, sendo controladas e dimerizadas para que cores e intensidades sejam acionadas de acordo com a necessidade do momento.	R\$ 4.560,00	R\$ 4.560,00	
1	GREED PARA A ILUMINAÇÃO- Trelizes em Alumínio Q30 em forma de trave, para elevações ou sustentação da iluminação.	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00	

1	SONORIZAÇÃO PARA COLAÇÃO DE GRAU- Sistema completo de som, de acordo com tamanho do ambiente e quantidade de público, sonorizando de forma equalizada o local no espaço da platéia, Formandos e autoridades, em cada ponto do cenário mesa diretiva e Púlpito serão instalados retornos, microfones especiais para cada situação, além de sonorizar musicos e interpretes em cantos e Hinos.	R\$ 4.560,00	R\$ 4.560,00
1	TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA- Equipamentos de alta tecnologia, controlados por profissionais altamente gabaritados, para repassar as melhores imagens da formatura nos telões e realizando a seleção destas imagens para um vídeo dinâmico da formatura.	R\$ 2.640,00	R\$ 2.640,00
2	TELÕES DE 150"- Tela especial com formato adequado para receber a projeção, com projetor de imagens de 3600 lumens, devidamente seriado em cabeamento conectado com equipamento de geração ou transmissão de imagens	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
1	CLIQUE DE HOMENAGEM AOS PAIS- Clipe editado com as fotos dos formandos (fotos de crianças fornecidas pelos Formandos e de adultos realizadas na sessão de foto convite)	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00
1	RESERVA EM DINEIRO PARA OPCIONAIS	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
900	CADEIRAS PARA A PLATÉIA - cadeiras do local (conforme tabela de valor do local)	R\$ 6,00	R\$ 5.400,00
1	REBAIXAMENTO DE TETO - (conforme tabela do local UNION PRIME)	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
1	ACORTINAMENTO DE PAREDES - (conforme tabela do local UNION PRIME)	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
1	EFEITOS ESPECIAIS - Para encerramento, Sky paper	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00
7	RECEPCIONISTAS- Profissionais especializadas em recepção de eventos, para recepcionar, orientar e atender a formandos, autoridades e demais convidados, trajadas adequadamente e com rádio comunicadores para maior agilidade e acompanhamento do evento, devidamente instruídas a respeito do evento, das etapas e dos devidos direcionamento e preparadas com plano de segurança e evacuação do Evento.	R\$ 264,00	R\$ 1.848,00
90	BECAS- Veste talar liso, modelo padrão tradicional, sendo - talar, capa preta lisa, jabo, faixa, capelo -para os formandos. A prova será individual, realizada no dia da Foto produção para o convite. As mesmas estarão confeccionadas e prontas de acordo com a prova para que os Formandos estejam muito bem vestidos para o Momento, serão entregues antes do início da Colação de Grau.	R\$ 72,00	R\$ 6.480,00
1	CAMARIM COM SERVIÇO DE LUXO AOS FORMANDOS - coquetel de boas vindas - garçons - alimentos e bebidas completo	R\$ 2.860,00	R\$ 2.860,00
1	BECAS PARA PROFESSORES - conjunto completo	R\$ 980,00	R\$ 980,00
1	BRIGADISTAS - Profissionais de Empresa prestadora de serviços brigadistas, devidamente cadastrados, com documentação e habilitação e treinamento necessária para este serviço. EXIGÊNCIA DO CORPO DE BOMBEIROS. O LOCAL FORNECE NO VALOR DA LOCAÇÃO	INCLUSO NO VALOR DA LOCAÇÃO	R\$ 0,00
1	EQUIPE DE LIMPEZA DO LOCAL - incluso no valor da locação	INCLUSO NO VALOR DA LOCAÇÃO	R\$ 0,00
1	EQUIPE DE ORGANIZAÇÃO- Equipe de profissionais responsáveis pela organização e projeto funcional e operacional do Evento	R\$ 4.300,00	R\$ 4.300,00
VALOR TOTAL DA COLAÇÃO DE GRAU			R\$ 129.445,00

BAILE DE FORMATURA

QTD	PRODUTO/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	BANDA- Reserva de valor para a contratação da banda ficando a escolha dos formandos, podendo alterar de acordo com a banda escolhida e datas do ano	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
07	RECEPCIONISTAS- Profissionais especializadas em recepção de eventos, para recepcionar, orientar e atender a formandos, autoridades e demais convidados, trajadas adequadamente e com rádio comunicadores para maior agilidade e acompanhamento do evento, devidamente instruídas a respeito do evento, das etapas e dos devidos direcionamento e preparadas com plano de segurança e evacuação do Evento.	R\$ 264,00	R\$ 1.848,00
90	ARRANJOS DE MESA- Modelo a Definir de acordo com valor orçado	R\$ 72,00	R\$ 6.480,00
90	TAMPON DE MESA - Tampo redondo (dimensões para baile) para adaptar nas mesas do local, para até 10 cadeiras	R\$ 14,00	R\$ 1.260,00
90	MESAS BASES - serão utilizadas as mesas bases para acoplar o tampo	R\$ 14,00	R\$ 1.260,00
90	TOALHAS DE MESA - toalhas longas inteiriças para vestir as mesas	R\$ 48,00	R\$ 4.320,00
900	CADEIRAS PARA AS MESAS -utilizadas as da colação	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	TELÃO DE LED PARA O BAILE	R\$ 2.250,00	R\$ 4.500,00
1	SEGURANÇAS EQUIPE COMPLETA - Profissionais de Empresa prestadora de serviços de seguranças, devidamente cadastrados, com documentação e habilitação necessária para este serviço. (1 para cada 100 participantes do baile)	INCLUSO NO VALOR DA LOCAÇÃO	R\$ 0,00
1	PORTEIROS - equipe de controle de portaria e entrada no evento	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
2	BRIGADISTAS - Profissionais de Empresa prestadora de serviços brigadistas, devidamente cadastrados, com documentação e habilitação e treinamento necessária para este serviço. EXIGÊNCIA DO CORPO DE BOMBEIROS.- QUANTIDADE NECESSÁRIA SERÁ FORNECIDA PELO LOCAL INCLUSO NO VALOR DA LOCAÇÃO	INCLUSO NO VALOR DA LOCAÇÃO	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO BAILE DE FORMATURA			R\$ 36.168,00

RESUMO DO ORÇAMENTO

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Esta proposta é prevista para uma quantidade específica de formandos. ATENÇÃO: Caso o número de formandos sofra alteração, os valores individuais e totais serão readequados.

PROPOSTA PARA 90 ALUNOS			PAGAMENTO À VISTA	PARCELADO	PARCELADO	PARCELADO
Evento	Nº Formandos	Valor	1	07	14	27
Sessão de fotos pré	90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Colação de grau	90	R\$ 1.438,28	R\$ 1.438,28	R\$ 213,08	R\$ 106,54	R\$ 53,27
Baile de Formatura	90	R\$ 401,87	R\$ 401,87	R\$ 59,54	R\$ 29,77	R\$ 14,88
TOTAL GERAL DO EVENTO POR ALUNO		R\$ 1.840,14	R\$ 1.840,14	R\$ 280,01	R\$ 143,71	R\$ 75,55
Valores sem Gestão Financeira para pagamento em espécie ou cheque a vista na assinatura do contrato ou Cheques com parcelamento			Gestão financeira da arrecadação dos valores com pagamento parcelado Via Boleto Bancário			

ALGUNS OPCIONAIS QUE PODEM SER INCLUSOS NO EVENTO

QTD	PRODUTO/SERVIÇO	Valor do item geral	Valor por formando	Valor por parcela	Incluir
1	STANDUP EM TAMANHO REAL - foto do formando em recorte tamanho real para o evento	R\$ 198,00	R\$ 198,00	R\$ 7,33	R\$ 7,07
1	SERVIÇOS DE GULOSEIMAS PARA O EVENTO - reserva de valor para contratação de um serviço, podendo o cliente escolher : Mesa de doces, Bar de brigadeiro, mini churros, mesa de guloseimas, cascata de chocolate.	R\$ 5.760,00	R\$ 64,00	R\$ 2,37	R\$ 2,29
1	CUBO DE IMAGENS - telas de projeção para o centro do espaço, suspenso e montado com 4 telas translúcidas com projeção.	R\$ 5.760,00	R\$ 64,00	R\$ 2,37	
1	LUMINÁRIA EM PVC DE MESA - Luminária com luz artificial, pvc com imagem do formando em formato cilíndrico	R\$ 38,00	R\$ 38,00	R\$ 1,41	
2	CABINE de fotos e Instafest	R\$ 5.780,00	R\$ 64,22	R\$ 2,38	R\$ 2,29
1	Carrinho de picolé com atendente e 800 unidades para distribuição no baile	R\$ 1.800,00	R\$ 20,00	R\$ 0,74	
1	SERVIÇO DE DOCES- Valor por formando para cada 100 unidades servidas, Valor reservado para contratação de Empresa especializada para este serviço.	R\$ 192,00	R\$ 192,00	R\$ 7,11	
45	EQUIPE DE GARÇONS 1 para cada 2 formandos - Reserva de valor para contratação de equipe para atendimento de mesa.	R\$ 9.900,00	R\$ 110,00	R\$ 4,07	R\$ 3,93
1	SERVIÇO DE SALGADOS - Valor por formando para cada 100 unidades servidas, Valor reservado para contratação de Empresa especializada para este serviço.	R\$ 162,00	R\$ 162,00	R\$ 6,00	
1	ILUMINAÇÃO ESPECIAL PARA O BAILE / PISTA DE DANÇA- Trava de Greed e iluminação, composta por estrutura de q30 de 4 metros de altura por 8 de abertura, com 4 muing, 12 canhões de led, 1 strobo, 2 mini brut.	R\$ 4.560,00	R\$ 50,67	R\$ 1,88	R\$ 1,81
1	DANÇA DOS FORMANDOS - Coreografia (Prof. Para ensaio da dança dos formandos)	R\$ 1.440,00	R\$ 16,00	R\$ 0,59	
1	PISTA DE DANÇA- em lona personalizada	R\$ 3.980,00	R\$ 44,22	R\$ 1,64	R\$ 1,58
1	CAFÉ DA MANHÃ - serviço de café da manhã	R\$ 8.000,00	R\$ 88,89	R\$ 3,29	
1	CENÁRIO PARA A ENTRADA NO BAILE completo : tela em formato Wydscreen, projeção em 6.200 lumens, degraus para entrada dos formandos, clipe e apresentação individual de imagens/ fotos editadas e apresentadas de acordo com a chamada nominal para entrada do baile	R\$ 10.080,00	R\$ 112,00	R\$ 4,15	
1	BALDE DE ACRÍLICO PERSONALIZADO	R\$ 86,00	R\$ 86,00	R\$ 3,19	R\$ 3,07
1	CHINELOS personalizados por curso (mínimo 30 pares) Chinelos com impressão da logo/nome do curso	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 1,67	
1	CLIQUE DE PROFISSÃO- Filme, áudio visual, gravado com os formandos apresentando a dinâmica da turma e da profissão	R\$ 5.040,00	R\$ 5.040,00	R\$ 186,67	
1	TEMATIZAÇÃO/AMBIENTAÇÃO - Reserva de valor para investimento em TEMATIZAÇÃO OU AMBIENTAÇÃO do evento, tema ou estilo a definir.	R\$ 24.000,00	R\$ 266,67	R\$ 9,88	
3	MOMENTO SURTO -Profissionais para 3 apresentações - 1 casal de tequeleiros, 1 casal alemães chopp, 1 coreografia	R\$ 7.560,00	R\$ 84,00	R\$ 3,11	R\$ 3,00
1	CASCATA DE CHOCOLATE , Serviço de cascata de chocolate - Valor reservado para contratação de Empresa especializada para montagem deste serviço, uma cascata, 10 kg de chocolate preto ou branco e frutas acompanhando, montada em mesa aparadora com material para servir (sugestão de 1 casacata a cada 800 convidados no baile)	R\$ 5.040,00	R\$ 56,00	R\$ 2,07	R\$ 2,00

[Assinatura]

[Assinatura]

1	ROBO DE LED - ROBO TEQUILEIRO		R\$ 3.000,00	R\$ 33,33	R\$ 1,23	
1	LOCUTOR DE RODEIO - reserva de valor para contratar o profissional		R\$ 5.500,00	R\$ 61,11	R\$ 2,26	
1	PROJEÇÃO MAPEADA CENOGRÁFICA		R\$ 14.600,00	R\$ 162,22	R\$ 6,01	
1	CHAFARIZ DE CACHAÇA		R\$ 2.640,00	R\$ 29,33	R\$ 1,09	
1	TEQUILEIROS - Casal de profissionais para momento especial com os formandos e distribuição de tequila (até 3 garrafas) com sal e limão		R\$ 2.160,00	R\$ 24,00	R\$ 0,89	
		90	FORMANDOS, DIVIDIDAS EM	27	R\$ 730,08	R\$ 27,04
PROPOSTA COM OPCIONAIS INCLUSOS PARA			90 ALUNOS	PAGAMENTO Á VISTA	PARCELADO	PARCELADO
Evento	Nº Formandos	Valor	1	07	14	27
TOTAL GERAL DO EVENTO POR ALUNO (+ opcionais)	90	R\$ 2.570,22	R\$ 2.570,22	R\$ 388,17	R\$ 197,79	R\$ 102,59

Ass. Representante da Empresa

Nome

Data

CONSOLI FORMATURAS

Rua Josephina Ferrari, 81
138
Bairro Santa Rita
Rio do Sul - SC
CEP: 89162-408
Fone: (47) 3520-1650

KM

Rua Max Colin, 1289, Sala 07
Bairro América
Joinville - SC
CEP: 89204-040
Fone: (47) 3435-7238

Rua Rua Professor Becker, 3209,
Sala 1
Bairro Santa Cruz
Guarapuava - PR
CEP: 85015-230
Fone: (42) 3623- 7150

BREVE - Ponta Grossa PR